
RESOLUGION CS NO 16312025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 44AA - Salta

Co rreo Electrónica. conseio.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 05 de mayo de 2025

Expediente N" 8097/1 0.-

VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución N" 861/2024-EXA-UNSa
de Consejo Directivo de la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, por la cual solicita se prorrogue
la condición de Docente Regular del Dr. Camilo Alberto JADUR, en el cargo de Profesor en la
Categoría de Titular con Dedicación Exclusiva para la asignatura ECUACIONES
DIFERENCIALES ORDINARIAS - Carrera de Ljcenciatura en Matemática (Plan de Estudio
2000), y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado profesional, rcalizó la opción prevista por la Ley 26.508 para contrnuar
en el cargo regular, de acuerdo a la reglamentación vigente Res. CS N'531/1 I y su modif¡catoria
Res CS N" 117125.

Que la presente s¡tuación se encuadra en Io d¡spuesto por el Artículo 2'de la Resolución
CS N' 531/1 1 y su modificator¡a, que expresa: "Establecer que el personal docente un¡versitar¡o
regular que cumpla sesenta y cinco (65) años de edad y ejerza la opc¡ón de cont¡nuidad prevista
por Ley 26508, permanecerá en la act¡vidad laboral hasta cinco (5) años más. En esfos casos e/
cese de funciones ocurrirá 180 d¡as háb¡les posfe,bres al cumpl¡m¡ento de la edad legal que le
permitirá acceder al goce de los beneficios de la seguridad soc¡al, conforme al ordenamiento
legal vigente."

POR ELLO, y atento a Io aconsejado por la Comis¡ón de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 68/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 7o Sesión extraordinaria del 30 de abril de 2025)

RESUELVE:
ARTíCULO 1o.- Prorrogar la condición de Docente Regular al Dr. Camilo Alberto JADUR, DNI
N' 't 3.541.47't , en el cargo de Profesor en la Categoría de Titular con Dedicación Exclusiva para
la asignatura ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS - Carrera de Licenc¡atura en
ft/atemática (Plan de Estudio 2000), a partir de la fecha en que cumple los 65 años de edad y
hasta 180 días hábiles posteriores a cumpl¡r los 70 años o hasta la evaluación prevista en el
Régimen de Permanencra, según corresponda o hasta su renuncia voluntana.

ARTÍCULO 2o.- Comunicar a: Docente mencionado y Dirección General de Personal. Cumplido,
siga a la Facultad de Ciencias Exactas a sus efectos. Asimismo, publicar en el boletín oficial de
esta Universidad. -
RSR

,l

¿¿/5
c FA PLACCO

SECR @IISEJO SUP€R[.)R HO
RECTOR,

t
uxlvERstoAD NACI0ML OE SAt-f^

Uñlvrr¡ld ¡d Naclooalc? 5 i.r

U NSa.


